

«ТҰРАН-АСТАНА» УНИВЕРСИТЕТІ

**6В04201 «Құқықтану»
БІЛІМ БЕРУ БАҒДАРЛАМАСЫ БОЙЫНША
ЭЛЕКТИВТІ ПӘНДЕР КАТАЛОГЫ**

ОҚУ МЕРЗІМІ - 4 ЖЫЛ

ҚАБЫЛДАУ – 2023 ЖЫЛ

АСТАНА – 2023

Элективті пәндер каталогы
6B04201 «ҚҰҚЫҚТАНУ» білім беру бағдарламасы

Модуль коды	Модуль атауы	Пән коды	Пәннің атауы	Қысқаша мазмұны	Кредиттер саны	Семестр	Пререквизиттер	Постреквизиттер	Пәндерді оқытудан күтілетін нәтижелер
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Базалық пәндер									
Таңдау компоненті									
M11	Инвестициялық құқық және әлемдік камсыздыру	PROS 2208	Қоршаған ортаны қорғауды құқықтық реттеу	Пәнді оқу мақсаты: оқушылардың қоғам мен табиғаттың өзара әрекеттесу заңдылықтары туралы жалпы түсінік алуы. Осы пән аясында оқытылады: Экологиялық құқық ұғымы және пәні. Экологиялық құқықтық қатынастар: түсінігі, ерекшеліктері, түрлері, субъектілері, объектілері, мазмұны. Экологиялық құқық бұзушылықтар үшін заңды жауапкершілік, оның міндеттері мен түрлері. Қоршаған ортаны қорғау және табиғатты ұтымды пайдалану жөніндегі талаптарды белгілейтін экологиялық заңнаманы қолдану.	3/3	4	Мемлекет және құқық теориясы, ҚР Конституциялық құқығы, ҚР әкімшілік құқығы, ҚР Қылмыстық құқығы, ҚР Азаматтық құқығы.	ҚР Жер құқығы, ҚР аграрлық құқығы. ҚР Су құқығы.	1. Білім алушылар алған білім: Заң факультеттері студенттерінің экологиялық-құқықтық құзыреттілігін қалыптастырудың теориялық және әдістемелік аспектілері қарастырылады. Болашақ маманды кәсіби жетілдіруде экологиялық білімнің қажеттілігі. Студенттердің экологиялық-құқықтық құзыреттілігін қалыптастыру. 2. Білім алушылардың алған дағдылары: табиғи ортаның су жағдайын бағалау; өндірістің су ортасына техногендік әсерін бағалау; табиғи ресурстарды пайдаланумен байланысты экологиялық-экономикалық жүйелердің даму тенденцияларын сыни тұрғыдан түсіну және олардың экологиялық салдарын сипаттау. 3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: су ортасын мониторингілеудің стандартты әдістемелерін меңгеру; ғылыми және арнайы әдебиеттерді іздеу және жүйелеу дағдыларына ие болу. Құқықтық қызметтің нақты түрлерінде білікті заңдық қорытындылар мен кеңестер беру қабілеті.
M11		IP 2208	Инвестициялық құқық	Пәнді оқу мақсаты: білім алушыларда Инвестициялық құқық туралы кешенді түсінік қалыптастыру. Осы пән аясында оқытылады: Инвестициялық құқықтың пәні, түсінігі, мақсаты мен міндеттері туралы білім. Инвестициялық құқық жүйесі. Инвестициялық құқық принциптері. Инвестициялық қызметтің көздері мен	3/3	4	Кәсіпкерлік құқық, Азаматтық құқық, Қаржылық құқық	Салық құқығы, Халықаралық жеке құқық	1. Білім алушылар алған білім: кәсіпкерлік негіздері, заңды тұлғалардың түсінігі мен жіктелуі, қаржылық қатынастарды құқықтық реттеу ерекшеліктері, инвестициялар саласындағы мемлекеттік-жекешелік әріптестікті әкімшілік-құқықтық реттеу. 2. Білім алушылардың алған дағдылары: инвестициялық қызметке қатысты нормативтік құқықтық актілерді түсіндіру.

				субъектілері және мемлекеттік реттеу туралы. Өнімді бөлу туралы келісімдер мәселелері бойынша құқық қолдану практикасы. Инвестициялық қызметті іске асыру нысандары және ерекше экономикалық аймақтар.					3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: қаржылық инвестицияларды және күрделі салымдар түріндегі инвестицияларды ұйымдастыру дағдылары. Құқықтық қызметтің нақты түрлерінде білікті заңдық қорытындылар мен кеңестер беру қабілеті.
M 11		TPRK 2209	Қазақстан Республикасының Еңбек құқығы	Пәнді оқу мақсаты: студенттердің еңбек құқығы саласындағы іргелі қоғамдық қатынастар туралы білімдерін игеру. Осы пән аясында оқытылады: Құқық саласындағы еңбек құқығының түсінігі, мәні және маңызы. Еңбек саласындағы құқықтық қатынастар. Еңбек шартын жасасу. Жұмыс уақыты мен демалыс уақытын реттеу көзделеді. Қызметкерлердің еңбек құқықтарын қорғау. Еңбек даулары. Жалдамалы еңбекті пайдалану. Еңбек қатынастары мен еңбекпен тығыз байланысты қатынастарды реттеу	3/3	4	Мемлекет және құқық теориясы, ҚР Конституциялық құқығы. ҚР Азаматтық құқығы.	ҚР Азаматтық іс жүргізу құқығы, Адвокатура. Нотариат.	1. Білім алушылар алған білім: еңбек құқығының негізгі ұғымдары, категориялары; еңбек заңнамасын дамытудың қазіргі тенденциялары және оны қолдану практикасы. 2. Білім алушылардың алған дағдылары: еңбек қатынастарында туындайтын құқықтық фактілерді талдау; пәнді оқу нәтижесінде алынған білімді елдегі қоғамдық, экономикалық және саяси өзгерістермен байланыстыру. 3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: еңбек құқықтық қатынастары саласында шешім қабылдау дағдыларын игеруге мүмкіндік береді. Өзінің кәсіби қызметінің бейініне сәйкес құқықтық актілерді әзірлеуге қатысу; дамыған құқықтық сана, құқықтық ойлау және құқықтық мәдениет негізінде кәсіби қызметті жүзеге асыру.
M 11		PSOR K 2209	Әлеуметтік қамсыздандыру құқығы	Пәнді оқу мақсаты: студенттердің әлеуметтік қамсыздандыру саласындағы заңнаманың негіздерін меңгеруі. Осы пән аясында оқытылады: Әлеуметтік қамсыздандыру саласындағы заңнаманы қолдану. Әлеуметтік қамсыздандыру құқығы институттарының кешенділігі туралы білім алу зерттелуде. Әлеуметтік қамсыздандыруды құқықтық реттеу әдістері. Әлеуметтік қамсыздандыру функцияларын, сондай-ақ әлеуметтік қамсыздандыру тетігін мемлекеттік ұйымдастыруды зерделеу. ҚР-дағы әлеуметтік қамсыздандыру туралы заңнама. Әлеуметтік қамсыздандыруды дамытудың перспективалары мен негізгі бағыттарын зерттеу.	3/3	4	Мемлекет және құқық теориясы, ҚР Конституциялық құқығы. ҚР Азаматтық құқығы.	Гражданское процессуальное право РК, Адвокатура. Нотариат.	1. Білім алушылар алған білім: әлеуметтік қамсыздандыру құқығының пәні, әдісі, қағидаттары, көздері туралы теориялық білімге ие болу; Әлеуметтік қамсыздандыру туралы заңнаманы басшылыққа алу; Әлеуметтік қамсыздандыру туралы нормативтік актілердің мазмұны мен мағынасын түсіну; әлеуметтік қамсыздандыру саласындағы нақты дауларды шешу үшін әлеуметтік қамсыздандыру құқығының нормаларын қолдану дағдыларын игеру. 2. Білім алушылардың алған дағдылары: құқықтық ұғымдар мен категориялармен жұмыс істеу; заңға дәл сәйкес шешімдер қабылдау және құқықтық іс-әрекеттер жасау; әлеуметтік қамсыздандыру құқығының қазіргі заманғы көздерін басшылыққа алу, олардың өзара байланысын анықтау. 3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: құқықтық актілермен жұмыс істеу
	Салық-құқық және криминал								

	ологиялық Модуль							дағдылары; әлеуметтік қамсыздандыру құқығы саласындағы негізгі құқықтық проблемаларды, құқықтық қақтығыстарды талдау және шешу дағдылары; кәсіби қызмет объектілері болып табылатын әртүрлі құқықтық құбылыстарды, құқықтық фактілерді, құқықтық нормалар мен құқықтық қатынастарды талдау дағдылары.
Бейіндік пәндер								
Таңдау компоненті								
М 12	NPRK 3201	ҚР Салық құқығы	<p>Пәнді оқу мақсаты: студенттерді Қазақстан Республикасындағы салық қызметінің құқықтық негіздерімен, салық операцияларын құқықтық реттеумен таныстыру.</p> <p>Осы пән аясында оқытылады: ҚР-да салық құқығының ұғымы, мәні және пайда болу тарихы. Салық құқығының құқықтық институттары. Салық құқығы теориясының жалпы ережелері. Салық төлеушілердің құқықтық мәртебесі. Салық міндеттемесін орындау тәртібі. Салық заңнамасы бойынша жауапкершілік. Салық төлеушілердің құқықтарын қорғау. ҚР салық жүйесі-республикалық және жергілікті салықтар.</p>	5/5	5	Мемлекет және құқық теориясы, ҚР Конституциялық құқығы, ҚР Азаматтық құқығы. Қаржы құқығы	ҚР Азаматтық іс жүргізу құқығы. ҚР-дағы Адвокатура.	<p>1. Білім алушылар алған білім: ҚР салық заңнамасының негізгі қағидаттары мен ережелері, салық құқықтық қатынастары субъектілерінің құқықтық құқықтары мен міндеттерінің мазмұны, олардың өзара іс-қимыл тетігі, салық юрисдикциясы.</p> <p>2. Білім алушылардың алған дағдылары: салық құжаттамасын сауатты жасау, даулы істерді шешуге құзыретті қарау.</p> <p>3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: құқықтық қатынастар; салық заңнамасында, сондай-ақ салық саласындағы құқық қолдану қызметінде, салық құқықтық қатынастары субъектілерінің заңды жауапкершілігі туралы, оны салық заңнамасын бұзғаны үшін іске асыру туралы, мемлекеттің салық қызметінің негіздері, салық құрылымының ерекшеліктері, құқықтық нормалар мен қатынастар туралы түсінуге мүмкіндік береді.</p>
М 12	ҚР 3201	Бәсекелестік құқық	<p>Пәнді оқу мақсаты: студенттердің нарықтық экономиканы монополияға қарсы реттеу саласындағы білімдерін қалыптастыру.</p> <p>Осы пән аясында оқытылады: Монополияға қарсы заңнаманың көздері. Пайда болу тарихы мен негізгі ұғымдар зерттеледі. Монополиялық қызмет ұғымы мен түрлері қарастырылады. Жазықсыз бәсекелестік түсінігі мен формалары. Билік органдарының қызметін монополияға қарсы реттеу. Соттар мен монополияға қарсы органдардың монополияға қарсы заңнаманы бұзу туралы істерді қозғауы және қарауы.</p>	5/5	5	Мемлекет және құқық теориясы. ҚР Конституциялық құқығы, ҚР әкімшілік құқығы. ҚР Азаматтық құқығы	ҚР кәсіпкерлік құқығы, Қазақстан Республикасының Азаматтық іс жүргізу құқығы;	<p>1. Білім алушылар алған білім: бәсекелестіктің заманауи тұжырымдамалары; бәсекелестік саясаттың рөлі, орны мен маңызы; монополияға қарсы комитетті құру мен жұмыс істеудің нысандары, әдістері мен тетіктері; белгілі бір бәсекелестік құрылымдарды құру жіктелімдері мен жолдары; Бәсекелестік және бәсекелестік құқық модельдері; бәсекелестікті құқықтық реттеудің ерекшеліктері.</p> <p>2. Білім алушылардың алған дағдылары: организовывать работу по правовому регулированию Бәсекелестік және бәсекелестік саясатты жүргізу; қолданыстағы заңнаманың талаптарын ескере отырып, бәсекелестік саясатты қалыптастыру; бәсекелестікті реттеу және монополияға қарсы заңнаманы қолдану саласындағы экономикалық және құқықтық процестерді біріктіру.</p>

						ы.		3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: бәсекелестік салада құқықтық шешімдер қабылдау кезінде қолданыстағы монополияға қарсы заңнаманың сақталуын қамтамасыз ету; бәсекелестік саласында және монополияға қарсы заңнаманың талаптарын ескере отырып шарттар мен келісімдер жасау; монополияға қарсы заңнаманың талаптарын ескере отырып, ұйымның жергілікті нормативтік актілерін жасау. заңды құжаттарды дайындау.
М 12	SPRK 3202	ҚР Отбасы құқығы	Пәнді оқу мақсаты: қоғамдық қатынастарды ұйымдастырудың құқықтық нормаларын олардың тарихи дамуында зерттеу, құқық категориялары мен отбасылық құқық жасаған анықтамаларды қолдану. Осы пән аясында оқытылады: Неке ұғымдары, оның құрылымы мен мөлшері. Отбасы ішінде қалыптасатын қатынастардың сипаттамасы (мүліктік және жеке мүліктік емес). Ерлі-зайыптылардың, ата-аналардың, балалардың, қамқоршылар мен қамқоршылардың негізгі құқықтары мен міндеттері. Неке қию мен бұзудың құқықтық салдары. Некені жарамсыз деп тану. Бала асырап алу. Ата-ана құқығынан айыру.	3/3	5	Мемлекет және құқық теориясы. ҚР Конституциялық құқығы, ҚР Азаматтық құқығы.	ҚР Азаматтық іс жүргізу құқығы. ҚР Қылмыстық іс жүргізу құқығы. Адвокатура. Нотариат	1. Білім алушылар алған білім: курсты оқу нәтижесінде студент отбасы құқығының негізгі ережелерін және оның ата-ана мен бала арасындағы қарым-қатынасты дұрыс реттеуін білуі керек. 2. Білім алушылардың алған дағдылары: неке-отбасылық құқықтық қатынастар саласында өз бетінше шешім қабылдау; ерлі-зайыптылардың құқықтары мен міндеттерін, алимент қатынастарын білу. 3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: неке-отбасы қатынастарын реттеуді дәлелдеу, заңды фактілер мен мән-жайларды заңды түрде дұрыс саралау; мемлекеттік басқару саласында заң құжаттарын дайындау дағдыларын меңгерген.
М 12	IP 3202	Атқарушылық іс жүргізу	Пәнді оқу мақсаты: студенттердің азаматтық істер бойынша сот төрелігін жүзеге асыру саласында іс жүргізу білімдерін қалыптастыру. Осы пән аясында оқытылады: Атқарушылық іс жүргізудің тұжырымдамасы, мәні және пайда болу тарихы. Сот орындаушысының құқықтық мәртебесіндегі жалпы және ерекше. Сот орындаушысы мемлекеттік қызметкер ретінде. Атқарушылық іс жүргізу субъектілерінің түсінігі және жіктелуі. Атқарушылық іс жүргізудегі Тараптар. Банктердің, салық және өзге де мемлекеттік органдардың атқарушылық іс жүргізуге қатысуы.	3/3	5	ҚР Конституциялық құқығы, ҚР әкімшілік құқығы, ҚР Еңбек құқығы, ҚР Азаматтық құқығы	ҚР сақтандыру құқығы, ҚР Азаматтық іс жүргізу құқығы.	1. Білім алушылар алған білім: атқарушылық іс жүргізу саласындағы заңнаманы қолдануға байланысты нормативтік-құқықтық актілердің мәні, принциптері және пайда болу тарихы. Азаматтық іс жүргізу қызметін ашатын негізгі халықаралық және ұлттық құқықтық көздердің мазмұны. 2. Білім алушылардың алған дағдылары: заңнамалық көздер мен материалдарды, оның ішінде анықтамалық құралдар мен ақпараттық-анықтамалық құқықтық жүйелерді пайдалану; практика есебін жүргізу; ғылыми көздермен жұмыс істеу; құқықтың сабақтас салалары туралы білімдерін қолдану; өз қызметін ұйымдастыру және жоспарлау, туындайтын мәселелерді шешудің неғұрлым тиімді тәсілдерін таңдау; өз білімдерін өз бетінше жетілдіру, оның ішінде заңнамадағы және заңнамадағы өзгерістерді

								ескере отырып, сот практикасын ескере отырып.
М 12	Кри мин али сти ка жән е эко ном ика	Кгі 3303	Криминоло гия	<p>Пәнді оқу мақсаты: студенттердегі криминологияның теориялық ережелері: қылмыстың мәні мен заңдары, себептері мен шарттары, қылмыстың шаралары туралы идеяларды қалыптастыру.</p> <p>Осы пән аясында оқытылады: Криминология түсінігі мен пәні. Қазақстанда және шетелде криминологияның қалыптасу және даму тарихы. Криминологияның сандық және сапалық сипаттамалары. Қылмыстың себептері және оның түрлері. Тұлғаның теріс қалыптасу механизмі. Қылмыстың алдын алу. Криминологиялық сараптаманың ережелері.</p>	5/5	6	Мемле кет және құқық теория сы. ҚР Консти туциял ық құқығ ы, ҚР Қылмы стық құқығ ы	<p>ҚР Қылмыстық іс жүргізу құқығы, ҚР прокурорлы қ қадағалау. Адвокатура.</p> <p>1. Білім алушылар алған білім: қылмыстың сипаты мен мәні; қылмыстың себептері мен шарттары; қылмыскердің жеке басының криминологиялық сипаттамасы; нақты қылмыстың себептері мен шарттары; қылмыстың алдын алудың мәні, деңгейлері мен нысандары; -қылмыстың жекелеген түрлерінің криминологиялық сипаттамасы.</p> <p>2. Білім алушылардың алған дағдылары: криминологиялық ұғымдар мен категориялармен жұмыс жасау; қылмыстың мәнін, оның себептері мен жағдайларын анықтайтын факторларды талдау; қылмыстың алдын алу бойынша ұсыныстар әзірлеу.</p> <p>3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: әлеуметтік-құқықтық құбылыстарды, құқықтық фактілерді, қылмыстың алдын алудың мәні мен бағыттарын айқындайтын құқықтық нормаларды талдау дағдылары. қылмысқа әсер ететін криминогендік факторларды сыни тұрғыдан бағалау қабілеті. Құқық бұзушылықтардың алдын алуды жүзеге асыру, олардың жасалуына ықпал ететін себептер мен жағдайларды анықтау және жою қабілеті.</p>
М 12	лык кыл мыс тар ды тер геу мод улі	УРОРТ 3303	Терроризмг е қарсы іс- қимылдың қылмыстық -құқықтық негіздері	<p>Пәнді оқу мақсаты: оқушылардың терроризмнің пайда болуы мен өсуіне ықпал ететін себептер мен жағдайларды анықтау, осы шараларды игеру.</p> <p>Осы пән аясында оқытылады: Тұжырымдама, пайда болу тарихы. Терроризм көріністерінің белгілері. Терроризм мәселелері бойынша заңнаманы қалыптастыру. Терроризм мен экстремизмге қарсы күрестің нормативтік құқықтық базасы. Жастар ортасында</p>	5/5	6	Мемле кет және құқық теория сы. ҚР Консти туциял ық құқығ ы. Крими	<p>ҚР Қылмыстық іс жүргізу құқығы, Криминали стика, жедел- іздестіру қызметі.</p> <p>1. Білім алушылар алған білім: основ и политических технологий противодействия терроризму, отличий террора, терроризма и террористической угрозы, их сущности и специфики; основных законодательных и нормативно-правовых документов в сфере обеспечения безопасности и противодействия террористической угрозе.</p> <p>2. Білім алушылардың алған дағдылары: аймақтағы терроризмнің болуын және өсуін талдау, террористік қауіптің себептері мен жағдайларын анықтау; мемлекеттік органдар, мемлекеттік емес</p>

			терроризм көріністерінің өңірлік ерекшелігін болжау және терроризмнің алдын алу бойынша жобалық-талдамалық және сараптамалық-консультациялық жұмыс.			нология		саяси және қоғамдық ұйымдар, негізгі діни конфессиялар үшін терроризмге қарсы іс-қимыл бойынша ұсыныстар мен ұсыныстар жасау.
М 13	Кгі 4204	Криминалистика	<p>Пәнді оқу мақсаты: студенттерде қылмыстарды ашуда, тергеуде және алдын алу криминалистикалық құралдар мен әдістерді қолдану бойынша білім жүйесін қалыптастыру.</p> <p>Осы пән аясында оқытылады: Криминалистика пәні, жүйесі, әдістері. Криминалистикалық сәйкестендіру теориясы: ұғымдар, міндеттер, объектілер. Криминалистикалық фотосурет, бейне және дыбыстық жазба. Іздер туралы криминалистикалық ілім. Криминалистикалық тактика мен технологияның тұжырымдамалық ережелері. Тексеру және куәландыру тактикасы. Криминалистикалық сипаттама-қылмыстың жекелеген түрлерін тергеу әдістемесін құрудың негізі.</p>	6/6	7	ҚР Қылмыстық құқығы, ҚР Қылмыстық іс жүргізу құқығы; Криминология	Ұйымдасқан қылмыстың теориясы мен практикасы.	<p>3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: терроризмге қарсы іс-қимыл саласындағы тергеу-сот практикасын талдау дағдылары. Қабылданған шешімді сауатты уәждей алады, қылмыстық құқық нормаларын қолданудың құқықтық және әлеуметтік-экономикалық салдарын түсінумен әрекет етеді; қылмыстық құқық пен заңға құрметпен қарайды, сыбайлас жемқорлық көріністеріне төзбейді.</p> <p>1. Білім алушылар алған білім: криминалистиканың жалпы принциптері оның негізгі бағыттары, міндеттері, принциптері; криминалистикалық техника, тергеу әрекеттері мен тергеу эксперименттерін жүргізуге арналған фото, Бейне және өзге де техниканың негізгі түрлері; криминалистикада қолданылатын негізгі тәсілдер мен тактикалық міндеттер; қылмыстық құқық бұзушылықтардың жекелеген түрлері бойынша криминалистикалық тактика мен техниканы қолдана отырып тергеу іс-әрекеттерін жүргізудің ерекшеліктері.</p> <p>2. Білім алушылардың алған дағдылары: криминалистиканың негізгі бағыттары, түрлі тергеу әрекеттерін жүргізуге арналған тактикалық тәсілдер, тергеу эксперименттерін жүргізу тактикасы, жергілікті жерде айғақтарды тексеру; қылмыстың жекелеген түрлері бойынша тергеу жүргізу кезінде криминалистикалық техниканы таңдау және тергеу әрекеттерін жүргізу тактикасын айқындау</p> <p>3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: бастапқы тергеу әрекеттерін жүргізу кезінде криминалистикалық техника мен тактиканы қолдану; тергеу әрекеттерін жүргізу кезінде тергеушіні техникалық сүйемелдеуді қамтамасыз ету, криминалистикалық техниканы қолдана отырып тергеу әрекеттерін жүргізу және қылмыстың жекелеген түрлерін тергеу ерекшеліктерін криминалистикалық тактиканы таңдау. Криминалистердің практикалық қызметінде теориялық білімді қолдану.</p>

М 13	UPIS 4204	Ақпараттық саладағы қылмыстық құқық бұзушылық тар	<p>Пәнді оқу мақсаты: ақпараттық саладағы құқық бұзушылықтарды саралаудың негізгі мәселелерін зерттеу.</p> <p>Осы пән аясында оқытылады: Ақпараттандыру және байланыс саласындағы қылмыстық құқық бұзушылықтардың пайда болу және даму тарихы. Интернет қылмыстық қол сұғушылықтың мемлекетаралық саласы ретінде жоғары технологияларды қолдану. Қазіргі ақпараттық-коммуникациялық технологиялар саласындағы қылмыстың криминологиялық сипаттамасы (киберқылмыс). Қылмыстық құқық бұзушылық объектісі мен нысанасының құқықтық түсінігі ақпараттандыру және байланыс саласында.</p>	6/6	7	Мемлекет және құқық теориясы, ҚР Конституциялық құқығы, ҚР Қылмыстық құқығы, ҚР әкімшілік құқығы.	ҚР Қылмыстық іс жүргізу құқығы, ҚР прокурорлық қадағалау.	<p>1. Білім алушылар алған білім: ақпараттық саладағы кәсіби заң қызметінің рөлі мен маңызы, ақпараттық саладағы қылмыстар туралы қылмыстық құқық теориясының ережелерінің мазмұны, ақпараттық саладағы қылмыстар үшін жауапкершілікті реттейтін қылмыстық заңнаманың негізгі нормативтік ережелері; оларды жасауға ықпал ететін себептер мен жағдайлар; ақпараттық саладағы қылмыстарды бағалау кезіндегі сыбайлас жемқорлық мінез-құлқының белгілері мен нысандары.</p> <p>2. Білім алушылардың алған дағдылары: ақпараттық саладағы қылмыстар үшін жауапкершілікті бағалау кезінде нормативтік құқықтық актілерді іс жүзінде қолдану және қылмыстық құқық нормаларын іске асыру, жалпы және арнайы нормаларды қолдану үшін маңызы бар мән-жайларды, ақпараттық саладағы қылмыстар/құқық бұзушылықтардың фактілері мен мән-жайларын саралау мен бағалауды белгілеу.</p> <p>3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: навыки составления юридических документов, кылмысты анықтау, жолын кесу, ашу және тергеу дағдылары; цифрлық ақпарат саласындағы қылмыстар үшін қылмыстық жауаптылық саласындағы құқық бұзушылықтардың алдын алу жөніндегі қызметті жоспарлау және жүзеге асыру дағдылары.</p>
М 13	ORD 4205	Жедел-іздістіру қызметі	<p>Пәнді оқу мақсаты: қылмыстарды ашуда, тергеуде және алдын алуда жедел-іздістіру қызметінің мүмкіндіктері туралы теориялық білім алу.</p> <p>Осы пән аясында оқытылады: Жедел-іздістіру қызметі Жалпы ережелер. Жедел-іздістіру қызметін жүзеге асыратын органдар, олардың міндеттері мен құқықтары. Жедел-іздістіру қызметін жүзеге асыратын органдардың өзара іс-қимылы. Жедел-іздістіру қызметі субъектілерін қаржылық, материалдық-техникалық қамтамасыз ету, әлеуметтік және құқықтық қорғау. Жедел-іздістіру қызметін бақылауды және қадағалауды жүзеге асыратын</p>	6/6	7	ҚР Қылмыстық құқығы, ҚР Қылмыстық іс жүргізу құқығы; Криминология	Адвокатура, прокурорлық қадағалау.	<p>1. Білім алушылар алған білім: жедел-іздістіру қызметі ұғымы; жедел-іздістіру қызметі туралы ғылымның мазмұны (жедел-іздістіру теориясы); жедел-іздістіру қызметін құқықтық реттеудің ұғымы, шектері мен деңгейлері; жедел-іздістіру қызметі субъектілерінің ұғымы мен құқықтық жағдайы.</p> <p>2. Білім алушылардың алған дағдылары: "жедел-іздістіру қызметі туралы" ҚР Заңында, жедел-іздістіру қызметі саласындағы басқа да Негізгі заңнамалық және өзге де нормативтік құқықтық актілерде бағдарлану; жедел есепке алу істерін жүргізу (тоқтату) үшін заңды негіздерді нақты айқындау; жедел есепке алу дел бойынша жиналған нақты деректерді бағалау.</p>

			органдардың өзара іс-қимылы.					3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: құқықтық актілермен жұмыс істеу дағдылары; іздер мен заттай дәлелдемелерді анықтау, тіркеу және алып қоюдың техникалық-криминалистикалық құралдары мен әдістерін қолдану дағдылары; құқық бұзушылықтардың әртүрлі түрлерін саралау және саралау әдістемесі. Қылмыстарды және басқа да құқық бұзушылықтарды анықтау, жолын кесу, ашу және тергеу мүмкіндігі.	
М 13	Қылмыстың алдын алу мен нотариат модулі	UPPN ONSP V 4205	Есірткі құралдары мен психотроптық заттардың заңсыз айналымына қатысушылар. Есірткінің заңсыз айналымына қарсы жедел-іздігі шаралары.	Пәнді оқу мақсаты: білім алушыларда есірткі құралдары мен психотроптық заттардың заңсыз айналымына байланысты қылмыстарды анықтауға, жолын кесуге, ашуға және алдын алуға мүмкіндік беретін құзыреттерді қалыптастыру. Осы пән аясында оқытылады: Есірткі және нашақорлықтың әлеуметтік қаупі. ҚР-да есірткі қылмысына қарсы іс-қимылды жүзеге асыратын органдар жүйесі. ҚР-дағы есірткі айналымы саласындағы құқық бұзушылықтар үшін қылмыстық-құқықтық жауапкершілік мәселелері. Есірткі және психотроптық заттардың заңсыз айналымына қатысушылар. Есірткінің заңсыз айналымына қарсы жедел-іздігі шаралары.	6/6	7	ҚР Қылмыстық құқығы, ҚР Қылмыстық іс жүргізу құқығы; Криминалистика, жедел-іздігі қызметі	Адвокатура, Прокурорлық қадағалау.	1. Білім алушылар алған білім: криминалистиканың теориялық ережелері, сот сәйкестендіру мәселелері, криминалистикалық және арнайы техниканың ережелері, криминалистикалық тергеу, криминалистикалық тактиканың жалпы ережелері, тергеудің криминалистикалық әдістемесінің негіздері. 2. Білім алушылардың алған дағдылары: қылмыскерлер, жәбірленушілер, қылмыстың куәгерлері қалдырған іздерді зерттеу, ақпараттық қамтамасыз ету көздерін пайдалану. Дәлелдемелік базаны қалыптастыру, оны бекіту және сот процесінде ұсыну процесінде құқық қолдану қызметі. 3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: тергеу әрекеттері тактикасының негіздерін талдау және пайдалану, қылмыстардың жекелеген түрлерін тергеуді ұйымдастыру, іздер мен заттай дәлелдемелерді анықтау, бекіту және алып қоюдың техникалық-криминалистикалық құралдары мен әдістерін қолдану дағдылары.
М 13		UPP 4206	ҚР Қылмыстық-атқару құқығы	Пәнді оқу мақсаты: студенттердің қылмыстық жазаны орындау принциптері; режим, тәрбие жұмысы және сотталғандардың еңбегі туралы түсінік алуы. Осы пән аясында оқытылады: Қылмыстық-атқару құқығы ұғымы, оның пәні, принциптері және курс жүйесі. Сотталғандарға түзеу әсеріне байланысты қылмыстық жазаларды орындайтын түзеу мекемелері мен мемлекеттің өзге де органдары. Сотталғандарды түзеудің негізгі құралдарын қолдануды құқықтық	6/6	7	Мемлекет және құқық теориясы. ҚР Конституциялық құқығы, ҚР Қылмыстық құқығы	Криминалистика; Прокурорлық қадағалау; Криминология; Адвокатура.	1. Білім алушылар алған білім: Қазақстан Республикасы Қылмыстық-атқару құқығының негізгі ережелері; жазаны орындау кезінде оларды дұрыс қолдану үшін қылмыстық-атқару заңнамасының нормалары; қылмыстық жазаларды орындайтын органдар мен мекемелердің жүйесін білу. 2. Білім алушылардың алған дағдылары: қылмыстық-атқару заңнамасының нормаларын дұрыс қолдану; практика үшін халықаралық құқықтың қағидаттары мен нормаларын және ҚР Конституциясын сақтау тұрғысынан негізді және қолайлы қылмыстық жазаны орындау саласында туындайтын дағдарыстық жағдайлардан шығу

			реттеу. Кәмелетке толмағандарды ұстау үшін толық қауіпсіздік, ең төменгі қауіпсіздік мекемелерінде және орташа қауіпсіздік мекемелерінде жазаны өтеу ерекшеліктері.			ы.		жолдарын әзірлеу. 3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: сотталғандардың құқықтары мен міндеттеріне, ұстау режиміне және олардың түрлеріне бағытталған міндеттерді шешу; заңдылық пен құқықтық тәртіпті, жеке адамның, қоғамның, мемлекеттің қауіпсіздігін қамтамасыз ету жөніндегі лауазымдық міндеттерді орындау.
М 13	RPSE 4206	Экономика саласындағы қылмыстарды тергеу	Пәнді оқу мақсаты: экономикалық қызмет саласындағы қылмыстарды тергеу әдістемесі бойынша білім алушылардың білімін тереңдету. Осы пән аясында оқытылады: Экономика саласындағы қылмыстардың криминалистикалық сипаттамасы. Заңсыз (қылмыстық) жолмен алынған материалдық құндылықтарды заңдастыруды (жылыстатуды) тергеу. Заңсыз кәсіпкерлік қызметті тергеу. Салық төлеуден жалтаруды тергеу. Жалған ақшаны немесе бағалы қағаздарды дайындауды, сақтауды немесе өткізуді тергеу. Экономикалық контрабанданы тергеу.	6/6	7	Мемлекет және құқық теориясы. ҚР Конституциялық құқығы, ҚР Қылмыстық құқығы, азаматтық құқық, Криминалистика	Прокурорлық қадағалау; Криминалогия; Адвокатура.	1. Білім алушылар алған білім: қылмыс түрлерінің (топтарының) криминалистикалық сипаттамалары, экономика саласындағы қылмыстық құқық бұзушылықтар бойынша белгіленуге жататын мән-жайлар; тергеудің бастапқы кезеңінің типтік жағдайлары және тергеушінің қаралған қылмыс түрлері (топтары) бойынша әрекеттері; қаралған қылмыс түрлерін (топтарын) тергеу бойынша бастапқы және кейінгі тергеу әрекеттерінің тактикасының ерекшеліктері. 2. Білім алушылардың алған дағдылары: қылмысты ашу және тергеу кезінде тергеушінің анықтау органымен өзара іс-қимылының оңтайлы нысанын айқындау; жедел-ізвестіру қызметінің нәтижелерін, сондай-ақ экономикалық бағыттағы қылмыстар туралы қылмыстық істер бойынша дәлелдеуде бақылау және қадағалау органдары қызметінің материалдарын пайдалану 3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: экономика саласындағы қылмыстарды тергеуге байланысты іс жүргізу және өзге де заңды құжаттармен жұмыс. қылмыстарды анықтауға, жолын кесуге, ашуға және тергеуге қабілетті болу; құқық бұзушылықтардың алдын алуға, олардың жасалуына ықпал ететін себептер мен жағдайларды анықтауға және жоюға қабілетті болу.
М 14	TKUP 4207	Қылмыстық құқық бұзушылықтардың біліктілік теориясы	Пәнді оқу мақсаты: студенттердің қылмыстық құқық бұзушылықтардың біліктілігінде теориялық білім жүйесін қалыптастыру. Осы пән аясында оқытылады: Қылмыстық құқық бұзушылықтардың біліктілігін анықтау. Қылмыстық құқық бұзушылықтарды саралау кезеңдері.	5/5	7	Мемлекет және құқық теориясы, конституциялық	ҚР Қылмыстық іс жүргізу құқығы, Криминалистика, жедел-ізвестіру қызметі.	1. Білім алушылар алған білім: заң фактілерін саралаудың негізгі ережелері; ҚР ҚК Ерекше бөлігінде көзделген қылмыстарды саралаудың негізгі ғылыми-әдістемелік және іс жүзінде маңызды ережелері. 2. Білім алушылардың алған дағдылары: ситуациялық міндеттерді шешуде қылмыстардың нақты құрамдарын қамтитын Қылмыстық-құқықтық

				Жалпы және арнайы нормалар бойынша қылмыстық құқық бұзушылықтардың біліктілігі. Олардың түрлері бойынша қоғамдық қауіпті салдарлардың біліктілігі. Әрекеттің (әрекетсіздіктің) және қоғамдық қауіпті салдардың арасындағы себеп - салдарлық байланыстың сипатын ескере отырып, қылмыстарды саралау. Қылмыстық теріс қылықтардың біліктілігі. Құрамдас қылмыстық құқық бұзушылықтардың біліктілігі.			құқық, ҚР Қылмыстық құқығы.		нормаларды қолдану. 3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: қылмыстық құқық бұзушылықтарды саралау саласындағы тергеу-сот практикасын талдау дағдылары. Қабылданған шешімді сауатты уәждей алады, қылмыстық құқық нормаларын қолданудың құқықтық және әлеуметтік-экономикалық салдарын түсінумен әрекет етеді; қылмыстық құқық пен заңға құрметпен қарайды, сыбайлас жемқорлық көріністеріне төзбейді.
М 14	Медиа-Модуль	Vik 4207	Виктимология	Пәнді оқу мақсаты: студенттердің қылмыстық құқық бұзушылық құрбанының құқықтық мәртебесін реттейтін құқықтық нормалар туралы түсінік алуы. Осы пән аясында оқытылады: Виктимология түсінігі, пәні, жүйесі және әдістері. Виктимологияның даму тарихы. Агрессивтілік және зорлық-зомбылыққа бейімділік. Жәбірленушілік және оның көріністері. Девиантты және девиантты мінез-құлық. Қылмыс құрбандары. Әлеуметтік қауіпті отбасылар. Отбасындағы құрбандық. Виктимизацияның салдары және оның мектептерде алдын-алу. Оқушыларды құрбан етудің жас және гендерлік ерекшеліктері.	5/5	7	Мемлекет және құқық теориясы. ҚР Конституциялық құқығы, ҚР Қылмыстық құқығы (Жалпы бөлім)	ҚР Қылмыстық іс жүргізу құқығы, ҚР Қылмыстық-атқару құқығы, Криминология	1. Білім алушылар алған білім: виктимологияның негізгі міндеттері: Жалпы, арнайы, нақты; виктимологияның объектісі мен пәні, виктимологияның жалпы теориясының функциялары. 2. Білім алушылардың алған дағдылары: виктимология саласындағы негізгі ұғымдарды еркін меңгеру, Виктимологиялық зерттеулер процесінде ғылыми мәселелерді шешу жолдарын қолдану, жәбірленуші туралы ғылымда қолданылатын құжаттарды, ғылыми және қылмыстық-құқықтық терминологияны дұрыс құрастыру. 3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: ҚР ҚК Ерекше бөлігінің құрылымында және Криминологияда еркін бағдарлану, қылмыстық құқық саласындағы қылмыстық құқық бұзушылықтарды дұрыс саралау, қылмыстық құқық бұзушылықтардың алдын алу бойынша Виктимологиялық шараларды талдау дағдылары бар.
М 14		PUP 4208	Қылмыстық құқық бұзушылықтардың алдын алу	Пәнді оқу мақсаты: құқық бұзушылықтың алдын алудың табиғаты мен мәні туралы түсініктерді қалыптастыру. Осы пән аясында оқытылады: Қылмыстық құқық бұзушылықтардың алдын алу пәні мен жүйесі. Қылмыстық құқық бұзушылықтың алдын алудың негізгі ұғымдары. Қылмыстық құқық бұзушылықтардың алдын алуды ұйымдастыру және тактикасы негіздері. Қылмыстық құқық бұзушылықтардың	6/6	7	Мемлекет және құқық теориясы. ҚР Конституциялық құқығы, ҚР Қылмыстық	ҚР Қылмыстық іс жүргізу құқығы, ҚР Азаматтық іс жүргізу құқығы прокурорлық қадағалау. Адвокатура, Нотариат.	1. Білім алушылар алған білім: қылмыстық құқық бұзушылықтарды жасауға ықпал ететін себептер мен жағдайлар; қылмыстық құқық бұзушылықтардың алдын алу және олардың алдын алу жөніндегі шаралар жүйесі, қылмыстық құқық бұзушылықтар мен құқық бұзушылықтардың алдын алу жөніндегі шаралар жүйесі. 2. Білім алушылардың алған дағдылары: қылмыстық құқық бұзушылықтардың себептері мен жағдайларын анықтау және талдау; құқық бұзушылықтар (қылмыстар) жасауға ықпал ететін себептер мен жағдайларды жою.

			жалпы және жеке профилактикасы. Кәмелетке толмағандар мен жастардың қылмыстық құқық бұзушылықтарының алдын алу. Қайталанатын қылмыстың алдын алу. Қалалар мен ауылдық жерлерде қылмыстық құқық бұзушылықтардың алдын алу. Топтық қылмыстық құқық бұзушылықтардың алдын алу.			құқығы, Криминология		3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: қылмыстық құқық бұзушылықтар жасауға ықпал ететін себептер мен жағдайларды анықтау мен жоюдың негізгі әдістері мен тәсілдерін қолдану дағдылары.
М 14	PSRK 4208	Қазақстан Республикасындағы прокурорлық қадағалау	<p>Пәнді оқу мақсаты: ҚР-да прокурорлық қадағалауды жүзеге асыруда студенттердің білімін тереңдету.</p> <p>Осы пән аясында оқытылады: Прокуратура органдарының қызметі туралы жалпы ережелер. Прокуратура органдарының жүйесі мен құзыреті. ҚР Прокуратура органдарының құрылымдық бөлімшелері. Прокурордың өкілеттіктері. Прокуратура органдарының ведомствосы. Сотқа дейінгі тергеп-тексеру кезіндегі прокурордың өкілеттігі. Сотта мемлекет мүдделерінің өкілдігі. Қылмыстық қудалау. Қызметтің құқықтық кепілдіктері. прокурор. Прокуратураның Құқықтық актілер жүйесі. Прокурорлық қадағалау актілері.</p>	6/6	7	ҚР Қылмыстық іс жүргізу құқығы, ҚР Азаматтық іс жүргізу құқығы, ҚР әкімшілік құқығы.	Кәсіби тәжірибе.	<p>1. Білім алушылар алған білім: прокуратура органдары қызметкерлерінің құқықтары мен міндеттері туралы.</p> <p>2. Білім алушылардың алған дағдылары: елде болып жатқан құқықтық реформаларды елдегі заңдылық пен құқықтық тәртіпті қамтамасыз ету тұрғысынан талдау.</p> <p>3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: прокуратураның қызметін реттейтін заңнаманы, прокуратураның практикалық қызметінде мемлекеттің, қоғамдық бірлестіктердің, ұйымдар мен ҚР азаматтарының құқықтары мен мүдделерін қорғау мақсатында қолданылатын прокурорлық ден қою актілерін дұрыс қолдану. Елде заңдылықтың сақталуын жоғары қадағалауды жүзеге асыру кезінде туындайтын нақты міндеттерді шешуде білімді қолдану.</p>
М 14	Not 4209	Нотариат	<p>Пәнді оқу мақсаты: білім алушыларда нотариат саласында заманауи іргелі білімді қалыптастыру.</p> <p>Осы пән аясында оқытылады: Қазақстан Республикасындағы нотариаттың ұйымдық-құқықтық негіздері. Нотариустың көмекшілері мен интерндері. Жеке нотариус лицензиясы. Нотариус лауазымына кандидаттарды есептік тіркеу. Нотариустармен және өзге де құзыретті тұлғалармен нотариаттық іс-әрекеттер. Нотариуста ресімдеуге жазба. Нотариаттық іс жүргізу тәртібі. Мәмілелерді нотариалды ресімдеу ережелері. Сенімхаттарды растау.</p>	5/5	7	Мемлекет және құқық теориясы, ҚР Конституциялық құқығы, ҚР әкімшілік құқығы, ҚР Азаматтық құқығы	ҚР Азаматтық іс жүргізу құқығы, ҚР Қылмыстық іс жүргізу құқығы, ҚР адвокатурасы.	<p>1. Білім алушылар алған білім: нотариаттық Қоғамдастық органдарының ұйымдастырылуын түсіну; жекелеген нотариаттық іс-әрекеттер жасау ерекшеліктерін білу.</p> <p>2. Білім алушылардың алған дағдылары: нотариаттық қызметті реттейтін қазіргі заманғы дереккөздерді бағдарлай білу.</p> <p>3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: негізгі нотариаттық актілерді құрастыру дағдыларына ие болу. Адамның арнамысы мен қадір-қасиетін құрметтеу, адам мен азаматтың құқықтары мен бостандықтарын сақтау және қорғау қабілеті; әртүрлі құқықтық актілерді түсіндіру қабілеті; құқықтық тәрбиені тиімді жүзеге асыру қабілеті.</p>

М 14	PRTS 4209	Еңбек дауларын шешу мәселелері	<p>Пәнді оқу мақсаты: студенттердің еңбек даулары туралы заңнаманы және оны қолдану практикасын игеруі.</p> <p>Осы пән аясында оқытылады: Еңбек дауы: түсінігі мен түрлері. Жеке еңбек дауларын шешудің құқықтық рәсімінің мәселелері. Еңбек даулары жөніндегі комиссияларда жеке еңбек дауларын қарау мәселелері. Сотта жеке еңбек дауларын қарау мәселелері. Ұжымдық еңбек дауларын шешудің құқықтық рәсімінің мәселелері. Ұжымдық еңбек дауларын қарау мәселелері. Ереуілдер өткізу.</p>	5/5	7	ы. ҚР Азаматтық құқығы, ҚР Азаматтық іс жүргізу құқығы; Еңбек құқығы.	Адвокатура, Прокурорлық қадағалау.	<p>1. Білім алушылар алған білім: еңбек құқығының мазмұны; қызметкерлер мен жұмыс берушілердің құқықтары мен міндеттері; еңбек шарттарының түрлері; еңбек тәртібінің мазмұны; еңбек дауларын шешу тәртібі; Жұмыс уақыты мен демалыс уақытының түрлері; қызметкерлерге еңбекақы төлеу нысандары мен жүйелері; еңбекті қорғау негіздері; еңбек шарты тараптарының материалдық жауапкершілігінің тәртібі мен шарттары.</p> <p>2. Білім алушылардың алған дағдылары: еңбек дауларын реттеу бойынша ұсыныстарды талдау және дайындау; еңбек қатынастары саласындағы құқықтық мәселелерді талдау және шешу; ұйымның құқықтық қызметін жетілдіру бойынша ұсыныстарды талдау және дайындау.</p> <p>3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: еңбек дауларын талдау және пайдалану дағдылары. Заңдылық пен құқықтық тәртіпті, жеке адамның, қоғамның, мемлекеттің қауіпсіздігін қамтамасыз ету жөніндегі лауазымдық міндеттерді орындауға дайындық.</p>
М 15	ОМ 4210	Медиация негіздері	<p>Пәнді оқу мақсаты: құқықтық даулардың алдын алу, реттеу және шешу жолымен субъективті құқықтардың кедергісіз іске асырылуын қамтамасыз ету кезінде құқықтық мәдениетті қалыптастыру.</p> <p>Осы пән аясында оқытылады: Құқықтық дауларды шешудің баламалы тәсілдері жүйесіндегі Медиация. Қазақстан Республикасындағы медиацияның құқықтық негіздері. Медиация субъектілерінің құқықтық мәртебесі. Медиаторлардың өзін-өзі реттейтін ұйымдары. Медиация рәсімін жүргізу тетігі. Медиативтік келісім. Медиация рәсіміне қатысушылардың заңды жауапкершілігі.</p>	6/6	7	ҚР Қылмыстық іс жүргізу құқығы, ҚР Азаматтық іс жүргізу құқығы.	ҚР-дағы прокурорлық қадағалау, Адвокатура.	<p>1. Білім алушылар алған білім: делдалдың қатысуымен (Медиация туралы) дауларды реттеудің баламалы рәсімі туралы заңнаманың түсінігі, құрылымы және қолданылу аясы.</p> <p>2. Білім алушылардың алған дағдылары: нормативтік құқықтық актілерді әзірлеу және оларды іске асыруға дайындау.</p> <p>3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: лауазымдық міндеттер шегінде шешімдерді негіздеу және қабылдау, сондай-ақ құқықтық нормаларды іске асыруға байланысты іс-әрекеттер жасау. Делдалдың қатысуымен дауларды шешудің балама процедураларын қабылдаңыз.</p>
М 15	МР 4210	Медициналық құқық	<p>Пәнді оқу мақсаты: білім алушыларда азаматтардың денсаулығы мен медициналық қызметке байланысты туындайтын қоғамдық қатынастарды</p>	6/6	7	Мемлекет және құқық	ҚР Қылмыстық іс жүргізу құқығы,	<p>1. Білім алушылар алған білім: ҚР-да қолданылып жүрген заңдардың және кәсіптік медициналық қызметті реттейтін өзге де заңға тәуелді актілердің нормалары; медицина қызметкерлерінің құқықтары</p>

		реттейтін құқықтық нормалар жүйесі туралы базалық түсініктерді қалыптастыру.			теориясы, конституциялық құқық, Әкімшілік құқық	Криминалистика, Сот сараптамасы.	мен міндеттері, оларды әлеуметтік-құқықтық қорғаудың қағидаттары мен ережелері; пациенттердің құқықтары және оларды қазіргі заманғы денсаулық сақтауда қамтамасыз етудің негізгі заңдық тетіктері.
		<p>Осы пән аясында оқытылады: Медициналық құқық түсінігі және жүйесі. Денсаулық сақтауды ұйымдастырудың құқықтық негіздері. Ақылы медициналық қызмет көрсетуді құқықтық реттеу. Азаматтардың денсаулық сақтау саласындағы құқықтары мен міндеттері. Медицина және фармацевтика қызметкерлерінің құқықтық мәртебесінің ерекшеліктері. Репродуктивті технологияларды құқықтық реттеу. Медициналық сараптамалар мен медициналық куәландыруды жүргізуді құқықтық реттеу.</p>					<p>2. Білім алушылардың алған дағдылары: кәсіптік қызметті жүзеге асыру кезінде, әсіресе медициналық оқиғалар кезінде туындайтын нақты жағдайларда заңды шешімдерді өз бетінше қабылдау; науқасқа, медициналық персоналдың өзге де кәсіптік және лауазымдық құқық бұзушылықтарына тиісінше көмек көрсетпеу жағдайларына заңдық баға беру және мұндай әрекеттердің ықтимал құқықтық салдарын, олардың алдын алу жолдарын айқындау;</p> <p>3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: лауазымдық міндеттер шегінде шешімдерді негіздеу және қабылдау, сондай-ақ құқықтық нормаларды іске асыруға байланысты іс-әрекеттер жасау. Делдалдың қатысуымен дауларды шешудің балама процедураларын қабылданыз.</p>
МТР 4210	Халықаралық кеден құқығы	<p>Пәнді оқу мақсаты: студенттер кеден саласындағы халықаралық ынтымақтастықтың ұйымдық-құқықтық негіздерімен танысады.</p> <p>Осы пән аясында оқытылады: Халықаралық кеден құқығының түсінігі, анықтамасы және құқықтық мазмұны. Халықаралық кеден құқығының субъектісі және объектісі. Халықаралық кедендік құқықтың негізгі институттары кедендік тарифтің құқықтық құрылымы. Қазіргі мемлекетаралық қатынастар саласындағы кедендік-тарифтік жүйелер. Әлемдік қоғамдастықтың халықаралық кедендік процесі. Біріккен Ұлттар Ұйымының мамандандырылған мекемелерінің халықаралық-құқықтық құжаттарын имплементациялау жөніндегі бақылау-операциялық кедендік функциялар.</p>	5/5	7	Мемлекет және құқық теориясы, конституциялық құқық, Әкімшілік құқық, Азаматтық құқық	Азаматтық іс жүргізу құқығы, ҚР Қылмыстық іс жүргізу құқығы, Сот сараптамасы, Сот сараптамасы, Адвокатура	<p>1. Білім алушылар алған білім: кеден саласындағы халықаралық ынтымақтастықтың ұйымдық-құқықтық негіздері мен нысандары; халықаралық кедендік құқықтың негізгі көздері және оларда қамтылған кедендік операцияларды құқықтық реттеудің, кедендік бақылауды және кедендік төлемдерді жүзеге асырудың жалпыға бірдей танылған стандарттары.</p> <p>2. Білім алушылардың алған дағдылары: кедендік және сыртқы сауда операцияларын реттеуге қатысатын кеден немесе өзге де мемлекеттік орган қызметкерінің лауазымдық өкілеттіктері мен міндеттерін жүзеге асыру кезінде халықаралық кеден құқығы туралы білімді қолдану; Кедендік дауларда (әкімшілік және сот) Сыртқы сауда қызметіне отандық қатысушының мүдделерін білдіруді ұйымдастыру және жүзеге асыру; қазақстандық қатысушының мүдделерін білдіруге байланысты шет мемлекеттердің кеден және құқық қорғау органдарымен өзара іс-қимылды ұйымдастыру сыртқы сауда қызметі.</p> <p>3. Білім алушылардың алған дағдылары мен</p>

								құзыреттері: кеден органдарының практикасында қолданылатын кедендік әкімшілендірудің жалпы қабылданған негізгі тәсілдерін меңгеру, сондай-ақ кеден органының сыртқы сауда қызметіне қатысушылармен өзара іс-қимылын ұйымдастыру; Халықаралық кеден құқығымен реттелетін қатынастарға қатысатын қазақстандық тұлғалардың өкілдігі; халықаралық кеден құқығы бойынша консультациялаудың әртүрлі кезеңдерінде кеден (салық) консультанты қызметінің негізгі түрлерін жүзеге асыру.
SP 4210	Сақтандыру құқығы	Пәнді оқу мақсаты: студенттерде сақтандыру құқығының жекелеген институттарын дәйекті зерделеу негізінде сақтандыру саласындағы құқықтық білім жүйесін қалыптастыру. Осы пән аясында оқытылады: ҚР сақтандыру құқығының негіздері: ұғымдар, көздер, қағидаттар. ҚР сақтандыру туралы заңнамасы: құрылымы, ерекшеліктері және қолданылуы. ҚР сақтандыру қызметін реттеу ерекшеліктері: лицензиялау. Тіркеу, бақылау.	5/5	7	Мемлекет және құқық теориясы, конституциялық құқық, Әкімшілік құқық, Азаматтық құқық	Кәсіпкерлік құқық, Азаматтық іс жүргізу құқығы, Адвокатура, Нотариат.	1. Білім алушылар алған білім: сақтандыру заңнамасының негізгі ұғымдары, сақтандыру құқықтық қатынастарына қатысушылардың құқықтық мәртебесі, сақтандыру құқықтық қатынастарына қатысушылардың құқықтары мен міндеттерінің мазмұны, сақтандыру объектілерінің құқықтық сипаттамалары, мүліктік және жеке сақтандыруды құқықтық реттеу, сақтандыру шартын жасасу және бұзу тәртібі. 2. Білім алушылардың алған дағдылары: сақтандыру операцияларын реттеуге қатысатын орган қызметкерінің лауазымдық өкілеттіктері мен міндеттерін жүзеге асыру кезінде сақтандыру құқығы туралы білімді қолдану; дауларға (әкімшілік және сот) қатысушының мүдделерін білдіруді ұйымдастыру және жүзеге асыру; алған білімдерін нақты өмірлік жағдайларды шешуде тиімді қолдану. 3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: сақтандыру шартын жасау, олардың арасындағы дауды шешу кезінде сотта сақтандыру шарты тараптарының көзқарасын ұсыну және қорғау.	
Adv 4211	Адвокатура	Пәнді оқу мақсаты: студенттерге қазіргі қоғамдағы адвокатура институттарын азаматтық қоғам мен мемлекеттің ажырамас және маңызды элементі ретінде дұрыс түсіну мен қабылдауды дамытуға көмектесу үшін белгіленеді Осы пән аясында оқытылады: Адвокатура, адвокат және Адвокаттық қызмет туралы түсінік. Адвокатура-азаматтық қоғам институты. Адвокатура қызметінің принциптері. Адвокатураны	5/5	7	Мемлекет және құқық теориясы, конституциялық құқық, Әкімшілік	Салық құқығы, Қаржы құқығы, Экологиялық құқық, Криминалистика, қылмыстық -атқару құқығы, Кеден	1. Білім алушылар алған білім: адвокаттық қызметтің тетігі (жүйесі) мен құралдары, адвокаттық қызметті жүзеге асыру шеңберіндегі қолданыстағы заңнама, шешімдер қабылдау және заңдық әрекеттер жасау тәртібін реттейтін тиісті салада қолдану құқығы қағидалары. 2. Білім алушылардың алған дағдылары: дұрыс шешім қабылдауға және заңды әрекеттер жасауға мүмкіндік беретін тиісті құқық нормаларын таңдау; адвокаттық қызметті реттейтін нормаларды түсіндіру; заң құжаттарын жасау.	

			ұйымдастыру мен қызметінің құқықтық негіздері. Адвокатура Тәуелсіздігінің алғышарттары. Әділет министрлігі және адвокатура. Адвокаттық қызмет: құқықтық негіздер ұғымы. Адвокаттық қызмет кепілдіктері. Адвокат мәртебесін тоқтата тұрудың негіздері мен тәртібі. Негіздері мен тәртібі адвокат мәртебесін тоқтату. Адвокаттың көмекшісі және тағылымдамадан өтушісі.			құқық, Азаматтық құқық, қылмыстық құқық	құқығы.	3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: адвокаттық қызметті жүзеге асыру шеңберіндегі ҚР заңнамасы; ҚР заңнамасына дәл сәйкес заңдық іс-әрекеттер; адвокаттық қызметті реттейтін ҚР заңнамасына дәл сәйкес шешімдер қабылдау және заңдық іс-әрекеттер жасау қабілеті.
	ҚР 4211	Корпоративтік құқық	Пәнді оқу мақсаты: студенттерде корпоративтік қатынастардың ерекшеліктері және оларды құқықтық реттеу мәселелері туралы идеяларды қалыптастыру. Осы пән аясында оқытылады: Корпоративтік қатынастарды құқықтық реттеу. Корпорацияны (акционерлік қоғамды) басқару. Қатысушылардың жалпы жиналысы корпоративтік басқарудың жоғарғы органы ретінде. Акционерлер тізілімі. Акционерлік қоғамдағы мәмілелер. Шарттық жұмыс. Корпоративтік бағалы қағаздар және корпоративтік капитал. Корпоративтік жанжал. Акционерлік қоғамның жарғылық капиталы және акциялары. Акционерлік қоғамның жай және артықшылықты акциялары.	5/5	7	Мемлекет және құқық теориясы. ҚР Конституциялық құқығы, ҚР Азаматтық құқығы.	ҚР Азаматтық іс жүргізу құқығы. ҚР Қылмыстық іс жүргізу құқығы. Адвокатура. Нотариат	1. Білім алушылар алған білім: қазіргі корпоративтік құқықтың негізгі пікірталас мәселелері; корпоративтік құқықтың негізгі ұғымдары мен категориялары; қазіргі заманғы заңнама, корпоративтік қатынастарды реттейтін нормативтік және басқа да актілер. 2. Білім алушылардың алған дағдылары: корпорациялардың қызметін реттейтін нормативтік құқықтық актілерді талдау; қазіргі нарықтық экономикадағы корпорациялардың рөлін бағалау; практикалық қызметте корпоративтік құқық нормаларын қолдану. 3. Білім алушылардың алған дағдылары мен құзыреттері: корпоративтік құқықты реттейтін нормативтік құқықтық актілерді талдау дағдыларын; корпоративтік қатынастардағы деректерді жинаудың, өңдеудің және талдаудың заманауи әдістерін меңгеру. Нормативтік және теориялық материалдарды іздеудегі курстың тақырыбына байланысты құқықтық жағдайды талдауда құзыретті болу.

«Ұлттық және халықаралық құқық» кафедрасының отырысында қаралды және ұсынылды, хаттама №_6_ «_01_»_02_2023 ж.

Гуманитарлық-заң мектебі академиялық комитет отырысында талқыланды және ұсынылды, хаттама №_4_ «_16_»_02_2023 ж.

Элективті пәндер каталогы келісілді:

№	Жұмыс берушілермен келісілген (ұйымның атауы, лауазымы, Т. А. Ә.)
1	ҚР ІІМ көліктегі полиция департаменті анықтау басқармасының бастығы М. М. Қабдуалиева
2	ҚР ІІМ Тергеу департаменті басқармасының бастығы Е. С. Шулден

3	ҚР БП ҚСЖАЕКБ қылмыстық саласында құқықтық ақпаратты қалыптастыру бөлімінің бастығы М. Әлімқожаев
---	---